
Projektu vērtēšanas kritēriji 

 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību SVVA1 

stratēģijai, piešķir noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2 (0- ļoti vāji, 1- apmierinoši, 2- 

labi). Vērtēšanas solis noteikts katram vērtēšanas kritērijam.  

Informācija! Dokumentā ir ievietotas aktīvās saites uz dokumentiem, 

mājaslapām. 

M3 Zilā Ekonomika, kas veicinātu konkurētspējīgu un ilgtspējīgu jūras piekrastes attīstību 

biedrības “Jūrkante” darbības teritorijā. 

EJZAF 3.2.RĪCĪBA “Atbalsts vides resursu ilgtspējīgai izmantošanai un klimata pārmaiņu 

mazināšanai teritorijā”  Minimālais iegūstamo punktu skaits 9 

Nr. Atlases kritērijs 

Vērtē

jums/ 

Punkt

i 

1. Atbilstība  

 Atbilst stratēģijai, noteiktai rīcībai, biedrības “Jūrkante” ZVRG teritorijai2. 

(Ja tiek saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

Jā/Nē 

2. Projekta mērķis un mērķauditorija   

 

- individuālais projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams 

plānotā budžeta, laika un cilvēkresursu ziņā. Skaidri definēta 

mērķauditorija. 

2 

 - individuālais projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. 

Nekonkrētas norādes par laika un cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. 

Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 

1 

 - projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta 

īstenošanas laikā. Mērķauditorijas apraksts nav norādīts vai tas ir 

vispārīgs, nekonkrēts.  

(Ja tiek saņemta “0” – projekts tiek noraidīts) 

0 

3. Projekta pieteikuma dokumenti (punkti nesummējas) * 

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas 

noteikti MK 10.10.2023. noteikumos Nr.579. 
1 

 Projektiem ar būvniecību iesniegti arī tie dokumenti, kurus saskaņā ar MK 

10.10.2023. noteikumu Nr.579 36.punktu var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc 

LAD lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

2 

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0 

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 

04.09.2018. noteikumi Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), 

t.sk. projekta iesniedzēja apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta 

iesniedzējs vai tā pilnvarota persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs 

pilnvarojums. Iesniegtajai dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais 

dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts vai ieskenēts pa lapām neapkopotā dokumentā 

u.tml.). 

 
1 SVVA stratēģija- Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija.  Stratēģija – Biedrība Jūrkante (jurkante.lv) 
2 Limbažu novada Skultes, Liepupes un Salacgrīvas pagasts, Salacgrīvas un Ainažu pilsēta 

https://www.jurkante.lv/leader-2023-2027/strategija/


4. Projekta nepieciešamība un plānotais rezultāts  

 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā vai pievienotajā 

dokumentā pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

2 

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, nepilnīgs 

apraksts projekta rezultātam. Projekta aktualitātei ir deklaratīvs apraksts. 
1 

 - pieteikumā neskaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Nav pamatota projekta aktualitāte 

vietējai sabiedrībai. 

0 

5. Projekta īstenošanas un ieviešanas riski  

 1) identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski vismaz šādā griezumā: 

finanšu, īstenošanas, rezultātu un uzraudzības rādītāju sasniegšanas, 

administrēšanas riski. Var būt norādīti arī citi riski; 

2) sniegts katra riska apraksts, konkretizēta tā būtība, raksturoti apstākļi un 

iestāšanās varbūtība; 

3) katram riskam ir norādīta tā ietekme (augsta, vidēja, zema) un risku 

iestāšanas varbūtība (augsta, vidēja, zema); 

4) katram riskam ir norādīti plānotie un ieviešanas procesā esošie riska 

novēršanas/mazināšanas pasākumi, tai skaitā šo pasākumu īstenošanas 

biežums un par pasākumiem atbildīgās personas 

2 

 - Identificēti, bet daļēji vai nepilnīgi izvērtēti 1 

 - Nav identificēti un analizēti 0 

6. Vides resursu izmantošana un saglabāšana  

 Piemēram: Projektā paredzēti vides labiekārtojumi dabā, kas mazinās 

antropogēno noslodzi uz piekrastes kāpu zonu, virszemes ūdeņu novadīšanu, 

projekta rezultātā izmantos atjaunojamās enerģijas resursus, zivsaimniecības 

ražošanas ēku siltināšanu. Projekta iesniedzējam jāpamato projekta rezultāta 

pozitīvā ietekme. 

 

 - projekts pilnībā vērsts uz vides resursu saglabāšanu 2 

 - projekts daļēji vērsts uz vides resursu saglabāšanu 1 

 - projekts nav vērsts uz vides resursu saglabāšanu 0 

7. Projekta budžeta pārskatāmība un detalizācija  

 - projekta budžets ir detalizēti atspoguļots, plānotās izmaksas ir pamatotas 

un orientētas uz mērķa sasniegšanu  
2 

 - projekta budžets atspoguļots nepilnīgi un/vai plānotās izmaksas daļēji 

pamatotas un orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu 
1 

 - plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas uz plānotā mērķa 

sasniegšanu 
0 

8. Projekta inovācija3  (SVVA 34. un 35. lpp.)4  

 - projekta pasākums kopumā ir inovatīvs 2 

 - projektā iekļautas inovācijas 1 

 
3
 https://likumi.lv/ta/id/282904-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-1-2-2-specifiska-atbalsta-merka-

veicinat-inovaciju-ieviesanu-komersantos;  un  Stratēģija – Biedrība Jūrkante (jurkante.lv) 

4 2.3. Inovatīvo risinājumu identificēšana un atbilstības kritēriji to noteikšanai 

https://likumi.lv/ta/id/282904-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-1-2-2-specifiska-atbalsta-merka-veicinat-inovaciju-ieviesanu-komersantos
https://likumi.lv/ta/id/282904-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-1-2-2-specifiska-atbalsta-merka-veicinat-inovaciju-ieviesanu-komersantos
https://www.jurkante.lv/leader-2023-2027/strategija/


 - projektā nav iekļautas inovācijas 0 

9. Iespēju radīšana sociālās atstumtības riska5 grupām  

 Ja projekta rezultāts paredz dzīves kvalitātes uzlabošanu sociālās atstumtības 

riska grupām (definīcija SVVA Stratēģijas 3.sadaļā Rīcības plāns 30.lapā), tas 

jāpamato un rezultātam jābūt pierādāmam. Atbilstošu pakalpojumu var 

izveidot piemēram: iebūvējot platākas durvis, kāpnes aprīkojot ar slīpām 

plaknēm vai pacēlāju. 

Kritērija nosacījumu izpilde jānodrošina projekta īstenošanas laikā. 

 

 - projekta rezultātu būs iespējams izmantot sociālās atstumtības riska grupām 1 

 
- projektā paredzētie pasākumi un rezultāts nav paredzēts iedzīvotājiem no 

sociālās atstumtības riska grupām  
0 

10. Publicitātes pasākumu plāns  

 Sasniedzamais rādītājs, kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem, tiks iekļauts 

lēmumā par projekta pieteikuma apstiprināšanu. 

 

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos (interneta 

portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā 

2 

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 1 medijā (interneta portāls, 

laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā 

1 

 - aprakstā nav iesniegts publicitātes pasākumu plāns 0 

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 9 

Vērtēšanas kritēriji vienādu punktu gadījumā 

1. Papildus 0,01 punktus saņem projekts, kura īstenošanas teritorija (pagasts vai 

pilsētas) ir ar mazāko iedzīvotāju blīvumu, kas rēķināts uz konkursa 

izsludināšanas gada sākumu pēc PMLP datiem. 

 

0,01 

2. Projekts, kuram ir pieprasīta  mazāka publisko finansējuma summa 0,01 

3. Gadījumos, kad pēc divu pirmo papildus kritēriju piemērošanas vēl saglabājas 

identisks vērtējums, papildus 0,01 punktu piešķir projektam, kurš LAD 

Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) ir iesniegts agrāk 

0,01 

 

 

 
5 Noteikumi par sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupām un sociālā uzņēmuma statusa piešķiršanas, 
reģistrēšanas un uzraudzības kārtību. II sadaļa. Noteikumi par sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupām un sociālā 

uzņēmuma statusa piešķiršanas, reģistrēšanas un uzraudzības kārtību (likumi.lv) 

https://likumi.lv/ta/id/298035-noteikumi-par-socialas-atstumtibas-riskam-paklauto-iedzivotaju-grupam-un-sociala-uznemuma-statusa-pieskirsanas-registresanas
https://likumi.lv/ta/id/298035-noteikumi-par-socialas-atstumtibas-riskam-paklauto-iedzivotaju-grupam-un-sociala-uznemuma-statusa-pieskirsanas-registresanas

